Администрация

Таштагольского муниципального  района

отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального

района - муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»

(МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального

района»)

Приказ

от 03.08.2015                     № 126.3                         г.Таштагол

О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях

Таштагольского района

В соответствии с письмом МО и Н РТ «О направлении рекомендаций по апробации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),

Распоряжения Губернатора Кемеровской области №37-рг от 18.06.2014г. “ О создании рабочей

группы по реализации в КО ВФСК ГТО” , Распоряжения Губернатора Кемеровской области

№55-рг от 06.08.2014г. “ О внедрении в КО ВФСК ГТО”,  Планом работы по поэтапному

внедрению ВФСК  ГТО в Кемеровской области.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных организаций Таштагольского муниципального района

взять на особый контроль:

- поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне»  ;

- изготовление информационных стендов, направленных на пропаганду и внедрение

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- создание на официальных  сайтах  вкладку “ГТО” и размещение на них нормативно-

правовых документы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне», необходимой  отчетности;

2. Директору МБОУ ДОД “ДЮСШ” Гребенщиковой Н.А. взять под личный контроль

процесс внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» в образовательных организациях района.

3. Директору МБОУ ДОД “Центр развития творчества детей и юношества “Сибиряк”

Глумовой Н.Г. назначить ответственного за поэтапное внедрение и реализацию Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» по образовательным

организациям пгт Каз, пгт Темиртау, пгт Мундыбаш заместителя директора по БЖ Ронжина

Юрия Дмитриевича.

4. Контроль за исполненим настоящего приказа возложить на заместителя начальника по

административно-хозяйственной части Грешилову Е.Н.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник МКУ «Управление образования

администрации Таштагольского

муниципального района»                                                                                   Е.А. Голощапов